
令和４年９月１４日 

お客様の皆様へ 

新潟県岩船郡粟島浦村３番地 

粟島汽船株式会社 

 

運賃の値上げについて（お願い） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠に

ありがとうございます。 

 さて、昨今の経済情勢の急激な変動によりあらゆる諸経費が増加するなか、弊社におきま

しても航路を維持するべく企業努力を行っておりましたが、度重なる燃料費高騰等の諸経

費増大により、弊社を取り巻く環境は大変厳しい状況にございます。 

 つきましては、大変不本意ではございますが令和４年１０月１日より、運送費を下記の通

り改定させていただきたく、諸事情ご賢察の上、何卒ご理解賜りたくよろしくお願い申し上

げます。 

敬具 

 

●改定日 

・令和４年１０月１日（土）（令和 4 年 9 月 14 日現在手続中） 

 

●改定後の運賃 

・普通船おとな片道  2,520 円（内、燃油サーチャージ 420 円） 

・手荷物運賃          180 円 

・小動物自転車        520 円 

・原動機付自転車    1,130 円（内、燃油サーチャージ 110 円） 

・小荷物運賃    10ｋｇ以下 180 円、20ｋｇ以下 370 円、30ｋｇ以下 560 円 

・貨物運賃     従来の金額に 10％アップ 

・自動車航送運賃  別表参照 

 

尚、燃料油価格変動調整金（燃油サーチャージ） 

燃料油価格の高騰に伴いまして、片道１人（１台）あたり下記の「燃料油価格変動調整金（以

下、調整金）」を運賃に加算させていただきます。各運賃表には調整金が含まれています。

（ペット、手荷物を除く） 調整金は燃料油価格の変動幅に応じて３ヶ月毎に見直しいたし

ます。 

旅客運賃：420 円、原動機付自転車・バイク：110 円、自動車：3,240 円 

以上 


